5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 66
	11 мая 2017 года, 14.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Сидыганова Юрия Николаевича
на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.
2.  Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича
для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл".

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Адамовой Натальи Васильевны
на должность министра образования и науки Республики Марий Эл.
2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики
Марий Эл".
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом следующих предложений:

необходимо решить вопрос работы автовокзалов в городских округах
и муниципальных районах республики;

необходимо осуществлять жесткий контроль за отправкой транспортных средств от установленных остановочных пунктов, за их движением
по установленным маршрутам, а также за соблюдением перевозчиками графиков движения (отправления) транспортных средств, поскольку граждане не знают мест и времени отправления транспорта, нет официальных мест, где были бы размещены графики транспортного сообщения между городскими округами и муниципальными районами республики, между республикой
и соседними субъектами, на существующих стихийно организованных площадках отсутствуют туалеты и места для обогрева, перевозчики часто снимают транспортные средства с маршрутов, если отсутствует
их наполняемость пассажирами;

предложить представить в Комитет по здравоохранению информацию
о подготовленных по запросу депутатов предложениях по внесению изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Комитету по здравоохранению совместно с Комитетом по развитию производственного комплекса и Комитетом по социальному развитию вернуться к рассмотрению указанного вопроса по итогам первого полугодия 2017 года.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича".
Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Организационные вопросы

12. О предложениях к повестке дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
13. О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
14. О порядке работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
III. Разное
15. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в I квартале
2017 года.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
16. О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями в I квартале 2017 года.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
17. Об эпидемиологической ситуации в январе-апреле 2017 года.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
18. О подготовке к летней оздоровительной кампании 2017 года.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
19. Итоги эпидемии гриппа и ОРВИ эпидсезона 2016-2017 годов.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
20.  О рекомендациях "круглого стола"  Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по охране здоровья на тему "Законодательные аспекты совершенствования обеспечения льготных категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
IV. О рассмотрении проектов федеральных законов и обращении субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета
по здравоохранению

21. О проекте федерального закона "О внесении изменения
в статью 141 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"
(о праве органов местного самоуправления по установлению льготной арендной платы для объектов культурного наследия, находящихся
в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности) – вносит Самарская Губернская Дума.

22. О проекте федерального закона "О внесении изменения
в статью 1 Федерального закона "Об основах туристской деятельности
в Российской Федерации" (в части определения понятия "туристский информационный центр") – вносит Московская областная Дума.

23. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств"
(о принятии решения о государственной регистрации лекарственного препарата) – вносит депутат Государственной Думы Ф.С.Тумусов.

24. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству Российской Федерации и Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу внесения изменений в законодательство Российской Федерации, направленных на предупреждение распространения гепатита В и С.

По вопросам 21-24 о рассмотрении проектов федеральных законов
и обращении субъекта Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета по здравоохранению.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.